
1 

 

Dodatek č. 8 
 

ke Smlouvě o dílo č. 304-2015-541204  
(č. smlouvy zhotovitele 209/2015) ze dne 15.5.2015  

 
 

I. 
Strany dodatku 

 
 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, 
Pobočka Semily  

 
Fakturační adresa:                                      Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 
 
zastoupený:  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Dáša Zemanová, vedoucí Pobočky Semily 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Dáša Zemanová, vedoucí Pobočky Semily  
Adresa: Bítouchovská 1, 513 01 Semily  
      
Tel.: XXXXXXXXXXXXXX   
E-mail: semily.pk @spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“    

a 

Zhotovitel: GAP Pardubice s.r.o.      
sídlo: Pražská 135, 530 06 Pardubice - Popkovice
  
zastoupený: jednatelem  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Zbyněk Pilař, jednatel 
v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXX 
Tel.: XXXXXXXXXXXXXX   
E-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
ID DS: pq47pfm 
Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.   
Číslo účtu:  9708402524/0600  
IČ:  60934875  
DIČ:  CZ60934875  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 6114 
 
 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: XXXXXXXXXXXXXX 
Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytýčení pozemků: XXXXXXXXXXXXXX 



2 

 

 
dále jen „zhotovitel“. 
 
uzavírají Dodatek č. 8 ke Smlouvě o dílo č. 304-2015-541204 (č. zhotovitele 209/2015)  
ze dne 15.5.2015 uzavřené mezi objednatelem na straně jedné a zhotovitelem na straně 
druhé. 

 
 

II. 
Obsah dodatku 

 
1. Předmětem této dohody je ukončení plnění ze smluvního vztahu, který byl mezi objednatelem 

a zhotovitelem založen Smlouvou o dílo 304-2015-541204 (č. zhotovitele 209/2015) ze dne 
15.5.2015 (dále jen „Smlouvy“). S ukončením smluvního vztahu dochází k zániku předmětné 
Smlouvy ve znění jejích dodatků č. 1 až 7. 

 

2. Strany se na ukončení smluvního vztahu dohodly v důsledku nárůstu cen a dalších nákladů 
v souvislosti s celospolečenskou situací ovlivněnou pandemií COVID-19, energetickou krizí, 
válkou na Ukrajině a vysokou mírou inflace. K odstoupení od Smlouvy ze strany zpracovatele 
dochází v souladu s čl. IX., bodem 9.5.c. Smlouvy. 
 

3. Příloha ke Smlouvě o dílo – KoPÚ Vesec pod Kozákovem, bod 3.4., který zní 

  

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ 
Cena za MJ 

bez 
DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v Kč  

Termín  
ukončení 

  

3.4. 
Vytyčení pozemků dle 

zapsané DKM 
100 bm  80 1 000  80 000 

nejpozději do konce roku 
následujícího po roce v 
němž došlo k zápisu 
KoPÚ do katastru 
nemovitostí 

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 80 000 

 
se tímto ruší. 

 

4. Vzájemné finanční plnění ve smyslu Smlouvy je vyrovnáno a tímto dodatkem ukončeno. 
Strany dohody prohlašují, že vůči sobě nemají žádné nevyrovnané pohledávky a nebudou vůči 
sobě vznášet žádné požadavky na finanční plnění. 

 
III. 

Zvláštní ustanovení 
 

Tímto dodatkem dochází k ukončení smluvního vztahu mezi objednatelem a zhotovitelem, 
založeným Smlouvou. Zhotovitel oznámil objednateli písemně odstoupení od Smlouvy dne 
26.7.2022 podáním učiněným do datové schránky, ve znění doplnění ze dne 9.8.2022. 
Veškeré práce a dodávky v souladu se smlouvou, vyjma etapy 3.4., byly zhotovitelem splněny 
a v souvislosti s tím i veškeré finanční závazky objednatele vůči zhotoviteli uhrazeny.  

Objednatel zaslal dne 27.7.2022 nadřízenému orgánu dokument „Odstoupení od smlouvy“ 
k posouzení a požádal ho o stanovisko. Na základě obdrženého vyjádření č.j. SPU 
273969/2022 ze dne 12.8.2022 dochází k ukončení smluvního vztahu. 



3 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
Dodatek č. 8 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 
po dvou stejnopisech vzájemně podepsaných statutárními zástupci.  

Dodatek č. 8 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Semilech dne 18.8.2022    V Pardubicích dne 16.8.2022 
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………………………………. ……………………………… 
Ing. Dáša Zemanová, vedoucí pobočky                               Ing. Zbyněk Pilař, jednatel  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 


